
cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
07

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23687

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Administración Sani-
taria.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 26 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Administración Sani-
taria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la Resolución de 10 de diciembre de 
2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendrá lugar el viernes día 14 de 
mayo de 2021, a las 16:30 horas. El ejercicio se celebrará simultáneamente en las dos capi-
tales de provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar 
esta prueba en las ciudades de Teruel. Los lugares de celebración de los ejercicios serán:

- Edificio Pignatelli, P.º María Agustín, 36, Zaragoza.
- Edificio Carmelitas Sala de Videoconferencia - c/ San Francisco, 1, primera planta-Teruel.
Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 10 de mayo de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
07

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23688

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0008
MÉDICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
MARTIN CONEJERO MARIO ***0771**11 E

Admitidos provincia de TERUEL: 1

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
07

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23689

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0008
MÉDICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
AGUADO REVILLA BEATRIZ ***3164**8 SI E

BEN CHEIKH EL AAYUNI WAFA ***2638**15 E

BERENGUEL LOVACO KARINNE ADELA ***2398**23 E

CANARDO ALASTUEY INES ***5500**30 E

CASANA FERNANDEZ LAURA ISABEL ***8970**5 E

CASTAN RUIZ YOLANDA ***9187**19 E

CEBOLLADA GRACIA ANA DELIA ***5217**29 E

CEBRIAN FERNANDEZ ANA PILAR ***3946**16 E

CHAURE PARDOS ARMANDO ***6376**17 E

COMA FANLO Mº JESUS ***9810**18 E

GALAN ALAYETO BERTA ELISABET ***8045**24 E

GOMEZ FEYTO Mª PILAR ***4448**4 E

GONZALEZ BROTO CAROLINA ***4966**28 E

GUARGA CASERO CRISTINA ***2336**2 E

HRISTOVA DAKOVA INA ***4808**7 E

JUANAS FERNANDEZ FELIPE ESTEBAN ***5903**27 E

LACASTA GARCIA JOSE DANIEL ***0473**31 E

LOPEZ MENDOZA HECTOR ***5893**3 E

LOPEZ MIGUEL CARMEN ***3944**6 E

MACIPE COSTA MARIA PILAR ***5805**26 E

MUNOZ ALCAIDE MARIA TERESA ***6679**22 E

NAVARRO GISTAU CRISTINA ***4650**13 E

NAVARRO PEMAN MARIA CRISTINA ***5270**32 E

PERALTA GALLEGO CARLOS ***6618**9 E

PEREZ MARCO CHRISTINE ***8923**20 E

QUEVEDO BENEYTO BARBARA ***3846**14 E

REGALADO ITURRI ANA ISABEL ***4873**25 E

SANCHEZ OCHOA ANA MARIA ***2608**21 E

VILCHES CAROLINA ***3128**1 E

YAKOVENKO TETYANA ****2163*12 E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 30

Número Total de Admitidos: 31

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
07

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23690

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0008
MÉDICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

2544****GSOLANS10 MARTINEZ MARIA JESUS ***4051** E B

Número Total de Excluídos: 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Ense

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/478/2021, de 5 de mayo, por la que se dispone el cese de D.ª Eloísa Pilar Lavilla Bernal como Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Espe


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Instituc
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado la fase de oposición en el proceso selectivo convocado para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Medicina Nuclear, Radiofísica y Radioterapia del Ho

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados en ciencias de la salud. Curso 2021/2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2021/2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2021/2022.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 1746/2021, de 4 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al proceso selectivo para cubrir cuatro plazas de Policía Local vacantes, por el sistema de movilidad interadministrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/479/2021, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Asociación Aragonesa para la Lucha contra las Enfermedades del Riñón) para l
	ORDEN PRI/480/2021, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Villar del Cobo, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Villa
	ORDEN PRI/481/2021, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del Catastro) y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el intercambio de información sobre el mercado inmobili
	ORDEN PRI/482/2021, de 30 de abril, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos para la resolución de las Órdenes PRI/4/2021 y PRI/5/2021, de 4 de enero, por las que se convocan subvenciones destina

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/483/2021, de 29 de abril, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas de los sectores económicos afectados por las restricci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de Transportes, por la que se modifica la Resolución de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoca el II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta fotovoltaica “Tico Solar 1” junto con la ampliación de la subestación eléctrica “Villar de l
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de febrero de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Ambient
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de septiembre de 2019, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo con capa
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de noviembre de 2020, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de octubre de 2007, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina existente de producción mixta,



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 0000240/2021.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Las Ventas 1” en Graus (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fuen
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fuen
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Tolocha I”
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuación c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica San Pedro”

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoca el II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	EXTRACTO de la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan las ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a notificación de resolución de expediente sancionador.

	AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aranda de Moncayo, relativo a solicitud de licencia de actividades clasificadas.

	FEDERACIÓN HÍPICA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Hípica, relativo a convocatoria de Asamblea Ordinaria del ejercicio 2020.




